

**Lote 1 - ALFINETE NIQUELADO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775198	CX	ALFINETE NIQUELADO: ALFINETE NIQUELADO COM 50 GR. - CAIXA COM 400 UNI	120,00	6,95	834,00
					Total: 834,00

Lote 2 - Apagador de lousa com porta giz individual, feltro de 4mm.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
554	UN	Apagador de lousa com porta giz individual, feltro de 4mm.: Apagador de lousa com porta giz individual, feltro de 4mm.	75,00	9,60	720,00
					Total: 720,00

Lote 3 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
536	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FELTRO DE 2 MM, 143 X 50 X 28MM.	15,00	10,90	163,50
					Total: 163,50

Lote 4 - APONTADOR DE LÁPIS 1ª QUALIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
643	UN	APONTADOR DE LÁPIS 1ª QUALIDADE: MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES: 2,5 x 1,5 x 1CM	1.200,00	1,77	2.120,04
					Total: 2.120,04

Lote 5 - ARQUIVO MORTO OFICIO - POLIONDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
645	UN	ARQUIVO MORTO OFICIO - POLIONDA: DIMENSÕES: 35 x 13 x 25 CM. POLIPROPILENO DE 130G/M	180,00	4,60	828,00
					Total: 828,00

Lote 6 - ARQUIVO MORTO - PAPELÃO OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5463	UN	ARQUIVO MORTO - PAPELÃO OFÍCIO: MEDIDAS: 350x135x240MM	180,00	4,03	725,99
					Total: 725,99

Lote 7 - BARBANTE 8 FIOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
297	RL	BARBANTE 8 FIOS: ROLO COM 75 METROS, COR CRU.	900,00	3,10	2.790,00
					Total: 2.790,00

Lote 8 - BEXIGA Nº 7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
543	PC	BEXIGA Nº 7: BEXIGA DE ANIVERSÁRIO Nº 7, LISA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	240,00	11,20	2.688,00
					Total: 2.688,00

Lote 9 - BOLA DE ISOPOR 100 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
549	UN	BOLA DE ISOPOR 100 MM: BOLA DE ISOPOR 100 MM DE DIÂMETRO	300,00	1,72	515,01
					Total: 515,01

Lote 10 - BOLA DE ISOPOR - 150 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775199	UN	BOLA DE ISOPOR - 150 MM:	300,00	3,58	1.074,99
					Total: 1.074,99

Lote 11 - BOLA DE ISOPOR 35 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
546	UN	BOLA DE ISOPOR 35 MM: BOLA DE ISOPOR 35 MM DE DIÂMETRO.	300,00	0,16	48,00
					Total: 48,00

Lote 12 - BOLA DE ISOPOR 50 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775200	UN	BOLA DE ISOPOR 50 MM:	300,00	0,40	120,00



Total: 120,00

Lote 13 - BOLA DE ISOPOR 75MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775201	UN	BOLA DE ISOPOR 75MM:	300,00	0,80	240,00
					Total: 240,00

Lote 14 - BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1829	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40: CAIXA COM 40 UNIDADES, 1a QUALIDADE.	900,00	20,57	18.510,03
					Total: 18.510,03

Lote 15 - CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60 FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
369	PC	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60 FLS: CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60 FOLHAS, 200 X 275 MM, CAPA MOLE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	600,00	31,80	19.080,00
					Total: 19.080,00

Lote 16 - CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTAS, 60 FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
368	PC	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTAS, 60 FLS: CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, 60 FLS, 200 X 275 MM, CAPA MOLE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	360,00	32,67	11.760,01
					Total: 11.760,01

Lote 17 - CADERNO CARTOGRAFIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
560	PC	CADERNO CARTOGRAFIA: CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL, GRANDE, 48 FLS, SEM FOLHA DE SEDA, 200 X 275MM PACOTE COM 10 UNIDADES	360,00	51,80	18.648,00
					Total: 18.648,00

Lote 18 - CADERNO PEQUENO BROCHURA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
561	PC	CADERNO PEQUENO BROCHURA: CADERNO PEQUENO BROCHURA COM 48 FLS, 140 x 202 mm, PACOTE COM 20 UNIDADES	600,00	35,47	21.280,02
					Total: 21.280,02

Lote 19 - CADERNO PEQUENO BROCHURA C/ PAUTA VERDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
562	PC	CADERNO PEQUENO BROCHURA C/ PAUTA VERDE: CADERNO PEQUENO BROCHURA C/ PAUTA VERDE 140 X 202 MM, 40 FLS PACOTE COM 20 UNIDADES	240,00	35,95	8.628,00
					Total: 8.628,00

Lote 20 - CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
563	PC	CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA: CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA 140 X 202MM, 40 FLS PACOTE COM 20 UNIDADES	240,00	52,63	12.631,99
					Total: 12.631,99

Lote 21 - CADERNO QUADRICULADO 1 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
630	PC	CADERNO QUADRICULADO 1 CM: CADERNO QUADRICULADO 1 X 1 CM, 140 X 202 CM, 40 FLS. PACOTE COM 20 UNIDADES.	120,00	32,95	3.954,00
					Total: 3.954,00

Lote 22 - CALCULADORA DE BOLSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
538	UN	CALCULADORA DE BOLSO: CALCULADORA DE BOLSO, 6,8 X 10,6 X 1,9 CM.	600,00	17,30	10.380,00
					Total: 10.380,00

Lote 23 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA- CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775202	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA- CORES: CORPO HEXAGONAL, PONTA FINA DE 0,8MM - CAIXA COM 50 UN.	120,00	58,60	7.032,00



Total: 7.032,00

Lote 24 - CANETA PARA RETROPROJETOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
564	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR: CORES VARIADAS, 2,0MM	360,00	3,85	1.386,00
					Total: 1.386,00

Lote 25 - CAPA DE PAPEL PARA CD COM VISOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
660	UN	CAPA DE PAPEL PARA CD COM VISOR: CAPA DE PAPEL PARA CD- COM VISOR	3.000,00	0,19	570,00
					Total: 570,00

Lote 26 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
367	PC	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA Tamanho A4, cor preta PACOTE COM 50 UNIDADES	72,00	27,42	1.974,00
					Total: 1.974,00

Lote 27 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
566	PC	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Tamanho A4, transparente PACOTE COM 50 UNIDADES	72,00	33,22	2.391,60
					Total: 2.391,60

Lote 28 - CARTOLINA BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
558	PC	CARTOLINA BRANCA: CARTOLINA BRANCA 150G, 50 X 66CM PCT COM 100 FLS	120,00	80,83	9.700,00
					Total: 9.700,00

Lote 29 - CARTOLINA COLORIDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1831	PC	CARTOLINA COLORIDA: PACOTE COM 100 FOLHAS, 140G - 50 X 66CM.	90,00	80,13	7.212,00
					Total: 7.212,00

Lote 30 - CARTOLINA LAMINADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
559	PC	CARTOLINA LAMINADA: CARTOLINA LAMINADA 150G, 49 X 59CM PCT COM 20 FLS	150,00	52,63	7.893,75
					Total: 7.893,75

Lote 31 - CD-R PARA GRAVAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
661	UN	CD-R PARA GRAVAÇÃO: 80 MIN, 700MB	1.500,00	2,13	3.199,95
					Total: 3.199,95

Lote 32 - CLIPS 2/0

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
568	CX	CLIPS 2/0: GALVANIZADO, CX COM 100 UNIDADES.	360,00	2,83	1.019,99
					Total: 1.019,99

Lote 33 - COLA BRANCA 500 GRAMAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776351	UN	COLA BRANCA 500 GRAMAS: COLA BRANCA, LÍQUIDA, EM TUBOS PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS, A BASE DE PVA E ÁGUA, 100% LAVÁVEL.	1.500,00	12,88	19.324,95
					Total: 19.324,95

Lote 34 - COLA COLORIDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
632	CX	COLA COLORIDA: COLA COLORIDA, COM 6 CORES, 23 GRAMAS, NÃO TÓXICO.	360,00	9,33	3.359,99
					Total: 3.359,99

Lote 35 - COLA COM GLITER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
570	CX	COLA COM GLITER: COLA COM GLITER, A BASE DE PVA, 23G CADA CAIXA COM 6 UNIDADE	480,00	13,83	6.639,98



Total: 6.639,98

Lote 36 - COLA EM BASTÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
569	UN	COLA EM BASTÃO: COLA EM BASTÃO PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, SEM SOLVENTES, FRASCO DE 20 GRAMAS (0.70 Oz), TAMPA HERMÉTICA. MARCA REFERÊNCIA: ACRILEX	1.800,00	5,40	9.720,00

Total: 9.720,00

Lote 37 - COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 50 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775205	UN	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 50 GR: ALTA VISCOSIDADE, COMPOSIÇÃO EM CIANOACRILATO.	900,00	18,60	16.740,00

Total: 16.740,00

Lote 38 - COMPASSO DE METAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
539	UN	COMPASSO DE METAL: COMPASSO DE METAL, COM REGULAGEM DE PONTA, PONTA DE GRAFITE. EMBALAGEM EM MATERIAL ACRÍLICO,	360,00	9,25	3.330,00

Total: 3.330,00

Lote 39 - CONTACT TRANSPARENTE - ROLO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
571	RL	CONTACT TRANSPARENTE - ROLO: 45 CM DE LARGURA X 25 METROS DE COMPRIMENTO	36,00	123,38	4.441,80

Total: 4.441,80

Lote 40 - CORRETIVO LÍQUIDO - 18ML A BASE DE ÁGUA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775206	UN	CORRETIVO LÍQUIDO - 18ML A BASE DE ÁGUA: NÃO TÓXICO, 1ª QUALIDADE, EXCELENTE COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUE. MARCA REFERÊNCIA: TOQUE MÁGICO (HELIOS CARBEX)	90,00	2,23	201,00

Total: 201,00

Lote 41 - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
533	UN	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SIMPLES, 16 X 95 MM COM PRESILHA.	3.600,00	1,40	5.040,00

Total: 5.040,00

Lote 42 - DUREX COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
572	PC	DUREX COLORIDO: DUREX COLORIDO CORES, 12MM X 10 M PACOTE COM 10 UNIDADES	120,00	8,55	1.026,00

Total: 1.026,00

Lote 43 - DUREX GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
401	UN	DUREX GRANDE: MEDIDAS: 12 MM X 50 M, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO.	1.800,00	1,58	2.835,00

Total: 2.835,00

Lote 44 - DUREX LARGO PARA EMBALAGENS, TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
672	UN	DUREX LARGO PARA EMBALAGENS, TRANSPARENTE: ROLO 48MM x 50M; COMPOSIÇÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO.	450,00	4,25	1.912,50

Total: 1.912,50

Lote 45 - DUREX PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
573	UN	DUREX PEQUENO: DUREX PEQUENO, 12MM X 33 M, TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO.	225,00	1,25	281,25

Total: 281,25

Lote 46 - DVD-R

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
402	UN	DVD-R: 4,7 GB, 120 MINUTOS	1.500,00	2,70	4.050,00



Total: 4.050,00

Lote 47 - ENVELOPE COMERCIAL 114X162

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774075	UN	ENVELOPE COMERCIAL 114X162 : S/RPC 75G BRANCO	3.000,00	0,18	540,00
					Total: 540,00

Lote 48 - ENVELOPE MÉDIO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
577	CX	ENVELOPE MÉDIO BRANCO: Tam. 176 x 250 mm, cor branca CAIXA COM 250 UNIDADES	30,00	65,33	1.960,00
					Total: 1.960,00

Lote 49 - ENVELOPE MÉDIO OURO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
576	CX	ENVELOPE MÉDIO OURO: Tam 176 x 250 mm , cor ouro CAIXA COM 250 UNIDADES	30,00	62,47	1.874,00
					Total: 1.874,00

Lote 50 - ENVELOPE OFICIO 114X229MM S/RPC 90 G BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774076	UN	ENVELOPE OFICIO 114X229MM S/RPC 90 G BRANCO: ENVELOPE OFICIO 114X229MM S/RPC 90 G BRANCO	3.000,00	0,11	330,00
					Total: 330,00

Lote 51 - ENVELOPE SACO PARDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
379	CX	ENVELOPE SACO PARDO: ENVELOPE SACO PARDO, 80G. 240 X 340 MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	225,00	63,80	14.355,00
					Total: 14.355,00

Lote 52 - ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 33 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
529	PC	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 33 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	42,83	1.541,76
					Total: 1.541,76

Lote 53 - ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 12 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
579	PC	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 12 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	28,42	1.023,12
					Total: 1.023,12

Lote 54 - ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 17 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
580	PC	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 17 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	42,83	1.541,76
					Total: 1.541,76

Lote 55 - ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 25 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
581	PC	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 25 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	42,83	1.541,76
					Total: 1.541,76

Lote 56 - ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 9 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
578	PC	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 9 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	20,14	725,16
					Total: 725,16

Lote 57 - ESQUADRO 45°

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
541	UN	ESQUADRO 45°: ESQUADRO 45° X 26 CM, CRISTAL, PLÁSTICO.	300,00	12,74	3.822,00
					Total: 3.822,00

Lote 58 - ESQUADRO 60°

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



540	UN	ESQUADRO 60°: ESQUADRO 60° X 26 CM, CRISTAL, PLÁSTICO.	300,00	12,74	3.822,00
					Total: 3.822,00

Lote 59 - ESTILETE GRANDE 18MM X 15 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
407	UN	ESTILETE GRANDE 18MM X 15 CM:	180,00	3,11	560,39
					Total: 560,39

Lote 60 - ETIQUETA AUTO ADESIVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
582	CX	ETIQUETA AUTO ADESIVA: BRANCA, GLOSSY 104G, PARA INK-JET - 279,4 X 215,9 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	45,00	83,45	3.755,25
					Total: 3.755,25

Lote 61 - EVA - PLACA 40 X 50 CM, GRAMATURA DE 2 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775207	PC	EVA - PLACA 40 X 50 CM, GRAMATURA DE 2 MM: PACOTE COM 10 FOLHAS	1.500,00	25,33	37.999,95
					Total: 37.999,95

Lote 62 - EXTRATOR DE GRAMPO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
677	UN	EXTRATOR DE GRAMPO: TIPO ESPÁTULA, 15 CM, INOX.	45,00	2,29	103,05
					Total: 103,05

Lote 63 - FICHA PAUTADA 5 X 8

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
586	PC	FICHA PAUTADA 5 X 8: TAMANHO: 203 x 127 MM, PAPEL 150G/M2 PACOTE COM 100 FOLHAS	23,00	15,37	353,51
					Total: 353,51

Lote 64 - FITA ADESIVA, DUPLA FACE 12 MM X 30 M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776355	PC	FITA ADESIVA, DUPLA FACE 12 MM X 30 M: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M COM ADESIVO ACRÍLICO, COMPOSIÇÃO EM FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). PACOTE COM 6 UNIDADES.	600,00	37,17	22.300,02
					Total: 22.300,02

Lote 65 - FITA CREPE - 18 MM x 50 MT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774212	PC	FITA CREPE - 18 MM x 50 MT: PACOTES COM 6 ROLOS	1.080,00	28,67	30.967,16
					Total: 30.967,16

Lote 66 - FITILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
585	UN	FITILHO: 50 METROS, CORES VARIADAS	300,00	6,38	1.914,00
					Total: 1.914,00

Lote 67 - GIZÃO DE CERA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
589	CX	GIZÃO DE CERA: LONGO, REDONDO, 12 CORES, 112G, EMBALAGEM 14,5 X 14,5. NÃO TÓXICO.	4.500,00	5,56	25.020,00
					Total: 25.020,00

Lote 68 - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773886	CX	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO: GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO EM CX DE PAPELÃO.	2.400,00	3,89	9.336,00
					Total: 9.336,00

Lote 69 - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773887	CX	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO: GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO	2.400,00	5,53	13.279,92



Total: 13.279,92

Lote 70 - GLITER EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
591	PT	GLITER EM PÓ: Cores variadas, 3,5G	600,00	0,90	540,00
					Total: 540,00

Lote 71 - GRAMPEADOR DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
420	UN	GRAMPEADOR DE MESA: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, METAL.	150,00	25,53	3.829,01
					Total: 3.829,01

Lote 72 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774072	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	375,00	7,63	2.862,49
					Total: 2.862,49

Lote 73 - LÁPIS DE COR, LONGO, 12 CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776350	UN	LÁPIS DE COR, LONGO, 12 CORES: LÁPIS DE COR, LONGO, 12 CORES, EM MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM CERTIFICADO FSC, SEXTAVADO.	4.500,00	11,07	49.815,00
					Total: 49.815,00

Lote 74 - LAPIS PRETO Nº 02 - MODELO JUMBO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775208	CX	LAPIS PRETO Nº 02 - MODELO JUMBO: MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADO FSC, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, PONTA SUPER RESISTENTE.	300,00	57,55	17.264,01
					Total: 17.264,01

Lote 75 - LÁPIS PRETO Nº 2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
592	CX	LÁPIS PRETO Nº 2: MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADO FSC, SEXTAVADO. CAIXA C/ 144 UNIDADES	600,00	115,75	69.448,02
					Total: 69.448,02

Lote 76 - LÁSTEX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
552	UN	LÁSTEX: LÁSTEX, 0,8 MM X 10M, 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER - PRETO OU BRANCO.	120,00	0,97	116,00
					Total: 116,00

Lote 77 - LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
527	UN	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS: FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM.	60,00	16,83	1.010,00
					Total: 1.010,00

Lote 78 - LIVRO DE ATA COM 50 FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
654	UN	LIVRO DE ATA COM 50 FLS: FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2, DIMENSÕES: 206 X 300MM.	60,00	10,63	638,00
					Total: 638,00

Lote 79 - LIXAS D'AGUA NUMERO 120

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774074	UN	LIXAS D'AGUA NUMERO 120: LIXAS D'AGUA NUMERO 120 N	1.200,00	0,90	1.080,00
					Total: 1.080,00

Lote 80 - MASSA DE MODELAR, 180 GRAMAS COM 12 CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776354	UN	MASSA DE MODELAR, 180 GRAMAS COM 12 CORES: MASSA DE MODELAR 180 GRAMAS, COM 12 CORES, TIPO SOFT, NÃO TÓXICA, ALTA QUALIDADE, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, AROMA TUTTI FRUTTI, CORES VIVAS.	6.000,00	30,95	185.719,80



Total: 185.719,80

Lote 81 - METALOIDE 10 MM - CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775209	UN	METALOIDE 10 MM - CORES: 100% POLIESTER, COM 50 METROS.	240,00	4,85	1.164,00
					Total: 1.164,00

Lote 82 - PALITO DE CHURRASCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
595	PC	PALITO DE CHURRASCO: 3,5 X 250 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	300,00	7,05	2.115,00
					Total: 2.115,00

Lote 83 - PALITO PARA PICOLÉ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
594	PC	PALITO PARA PICOLÉ: PALITO PARA PICOLÉ, PONTA REDONDA, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	300,00	5,80	1.740,00
					Total: 1.740,00

Lote 84 - PAPEL CAMURÇA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
597	PC	PAPEL CAMURÇA: PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 FLS	360,00	27,45	9.880,81
					Total: 9.880,81

Lote 85 - PAPEL CARTÃO COM BRILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
598	PC	PAPEL CARTÃO COM BRILHO: PAPEL CARTÃO COM BRILHO, 50 X 66 CM, 200 G/M2, PACOTE COM 20 FLS	360,00	29,98	10.792,80
					Total: 10.792,80

Lote 86 - PAPEL CELOFANE COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
600	PC	PAPEL CELOFANE COLORIDO: CORES VARIADAS, 80 X 100 CM PACOTE COM 50 FLS	150,00	75,85	11.377,50
					Total: 11.377,50

Lote 87 - PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
599	PC	PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE: TRANSPARENTE, 80 X 100 CM PACOTE COM 50 FLS.	72,00	66,73	4.804,80
					Total: 4.804,80

Lote 88 - PAPEL COLOR SET

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
602	PC	PAPEL COLOR SET: PAPEL COLOR SET 120G 48 X 66 CM, PACOTE COM 20 FLS.	480,00	19,80	9.504,00
					Total: 9.504,00

Lote 89 - PAPEL COUCHE OU ESPELHO COM BRILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
603	PC	PAPEL COUCHE OU ESPELHO COM BRILHO: PAPEL COUCHE OU ESPELHO COM BRILHO 48 X 66 CM, 63 G - PACOTE COM 40 FLS.	240,00	36,00	8.640,00
					Total: 8.640,00

Lote 90 - PAPEL CREPOM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
442	CX	PAPEL CREPOM: PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) CX C/40 ROLOS ROLO COM 48 X 200 CM	240,00	55,25	13.260,00
					Total: 13.260,00

Lote 91 - PAPEL DE SEDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
604	PC	PAPEL DE SEDA: PAPEL DE SEDA, 48 X 60 CM, 20 G/M PACOTE COM 100 FLS. CORES VARIADAS.	180,00	24,04	4.327,20
					Total: 4.327,20

Lote 92 - PAPEL FOTOGRÁFICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



613	CX	PAPEL FOTOGRÁFICO: Tamanho A4, 120 G/M2. CAIXA COM 50 FLS.	90,00	39,98	3.598,20
Total: 3.598,20					

Lote 93 - PAPEL HECTOGRÁFICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
606	CX	PAPEL HECTOGRÁFICO: PAPEL HECTOGRÁFICO AZUL, 22 X 33CM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	12,00	80,76	969,12
Total: 969,12					

Lote 94 - PAPEL KRAFT OURO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
596	PC	PAPEL KRAFT OURO: PAPEL KRAFT OURO, 80G, 66 X 96 CM PACOTE COM 250 FLS	450,00	164,70	74.115,00
Total: 74.115,00					

Lote 95 - PAPEL LAMINADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
605	PC	PAPEL LAMINADO: CORES VARIADAS, 45 X 59 CM. PACOTE COM 40 FLS.	90,00	47,43	4.269,00
Total: 4.269,00					

Lote 96 - PAPEL LINHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
610	CX	PAPEL LINHO: 180 G/M2, TAMANHO A4, BRANCO CAIXA COM 50 FLS.	60,00	21,03	1.262,00
Total: 1.262,00					

Lote 97 - PAPEL PEDRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
550	PC	PAPEL PEDRA: PAPEL PEDRA 50 X 60 - 63 G/M2. PACOTE COM 20 UNIDADES	12,00	36,50	438,00
Total: 438,00					

Lote 98 - PAPEL SULFITE A3

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
633	PC	PAPEL SULFITE A3: Pacote com 500 fls, BRANCO, 75 GRAMAS, 297 X 420 MM.	60,00	62,09	3.725,10
Total: 3.725,10					

Lote 99 - PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
494	CX	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM BRANCO:	300,00	253,00	75.900,00
Total: 75.900,00					

Lote 100 - PAPEL SULFITE COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
608	PC	PAPEL SULFITE COLORIDO: TAMANHO A4, 75G/M, 210 X 297 MM. PACOTE COM 100 FLS.	180,00	31,10	5.598,59
Total: 5.598,59					

Lote 101 - PAPEL SULFITE OFÍCIO 2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
609	CX	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2: Papel sulfite Tam- 216 x 330 mm, branco, 75 g/m, 500 fls. CAIXA COM 10 PACOTES.	6,00	370,00	2.220,00
Total: 2.220,00					

Lote 102 - PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
616	UN	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS:	360,00	21,23	7.641,00
Total: 7.641,00					

Lote 103 - PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774082	UN	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	1.800,00	2,35	4.230,00
Total: 4.230,00					

Lote 104 - PASTA POLIONDA GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
		PASTA POLIONDA GRANDE: PASTA POLIONDA AZUL, GRANDE, 50 X 70,5 X 3 CM.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 10/12

452	UN		60,00	5,10	306,00
					Total: 306,00

Lote 105 - PASTA POLIONDA LARGA - 55MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
619	UN	PASTA POLIONDA LARGA - 55MM: MEDIDAS: 315 X 226 X 55MM, COR: VARIADAS	240,00	5,27	1.264,80
					Total: 1.264,80

Lote 106 - PASTA SUSPensa

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
456	CX	PASTA SUSPensa: PASTA SUSPensa KRAFIT (CAIXA C/ 50 UNIDADES), 170 GRAMAS. HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO.	60,00	88,24	5.294,20
					Total: 5.294,20

Lote 107 - PASTA TIPO L

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
617	UN	PASTA TIPO L: PASTA TIPO L, TAMANHO A4, CORES VARIADAS.	600,00	1,35	810,00
					Total: 810,00

Lote 108 - PENDRIVE 8 GB

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5582	UN	PENDRIVE 8 GB: DIMENSÕES: 4 x 1,6 x 0,4CM, USB 2.0	18,00	43,95	791,10
					Total: 791,10

Lote 109 - PERCEVEJO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
534	CX	PERCEVEJO: PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES.	30,00	3,47	104,00
					Total: 104,00

Lote 110 - PERFURADOR DE PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
483	UN	PERFURADOR DE PAPEL: PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL, BASE DE AÇO, 2 FUROS, MARGEM DE 6MM, FURA ATÉ 40 FLS, ESPAÇO ENTRE FUROS 80MM.	60,00	25,35	1.521,00
					Total: 1.521,00

Lote 111 - PINCEL ATÔMICO FINO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
517	CX	PINCEL ATÔMICO FINO: NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM - ESCRITA 1,8MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	240,00	46,00	11.040,00
					Total: 11.040,00

Lote 112 - PINCEL MARCA TEXTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
518	UN	PINCEL MARCA TEXTO: CORES VARIADAS, SUPERFLUORECENTES, PESO 18,1G.	240,00	2,28	547,99
					Total: 547,99

Lote 113 - PINCEL NÚMERO 12

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776357	PC	PINCEL NÚMERO 12: PINCEL NÚMERO 12, CABO CURTO, EM MADEIRA, COMPOSIÇÃO CERDA, COR BRANCA, FORMATO CHATO, VIROLA DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 6 UNIDADES	75,00	13,33	999,38
					Total: 999,38

Lote 114 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
624	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES; VERMELHO, AZUL E PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	120,00	40,73	4.887,20
					Total: 4.887,20

Lote 115 - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
530	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE: PARA REFIL DE 1,12 CM DE DIÂMETRO. BIVOLT AUTOMÁTICO.	60,00	23,06	1.383,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 11/12

Total: 1.383,60

Lote 116 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
465	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA: PARA REFIL DE 0,75CM DE DIÂMETRO. BIVOLT AUTOMATICO.	60,00	16,04	962,20
					Total: 962,20

Lote 117 - POSTIT TAMANHO MÉDIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
626	UN	POSTIT TAMANHO MÉDIO: BLOCO ADESIVO, MEDIDAS: 102MM X 76 MM, COM 100 FLS. AMARELO. PESO 0,060KG.	150,00	11,40	1.710,00
					Total: 1.710,00

Lote 118 - POSTIT TAMANHO PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
636	PC	POSTIT TAMANHO PEQUENO: BLOCO ADESIVO, PACOTE COM 4 UNIDADES. MEDIDAS: 38 X 50MM -COM 50 FLS (CADA BLOCO). CORES SORTIDAS.	60,00	12,90	774,00
					Total: 774,00

Lote 119 - REFIL COLA QUENTE FINO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
627	KG	REFIL COLA QUENTE FINO: ESPESSURA 7,5 MM X 300 MM. TRANSPARENTE	120,00	47,71	5.725,60
					Total: 5.725,60

Lote 120 - REFIL COLA QUENTE GROSSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
637	KG	REFIL COLA QUENTE GROSSO: ESPESSURA: 11,2 X 300 MM. TRANSPARENTE.	60,00	49,85	2.990,80
					Total: 2.990,80

Lote 121 - RÉGUA 20 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
522	UN	RÉGUA 20 CM: EM PROLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO 210 X 32 X 2 MM.	1.800,00	2,17	3.911,94
					Total: 3.911,94

Lote 122 - RÉGUA 30 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
523	UN	RÉGUA 30 CM: RÉGUA EM POLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO: 310 X 35 X 2MM.	600,00	2,53	1.516,02
					Total: 1.516,02

Lote 123 - SACO PLÁSTICO OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
531	UN	SACO PLÁSTICO OFÍCIO: SACO PLÁSTICO OFÍCIO, 4 FUROS, 0,15 MM. TRANSPARENTE.	12.000,00	0,31	3.720,00
					Total: 3.720,00

Lote 124 - SUPORTE PARA DUREX PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
532	UN	SUPORTE PARA DUREX PEQUENO: DIMENSÕES: 160x80x80 MM, LÂMINA DE AÇO INOX.	60,00	61,65	3.699,00
					Total: 3.699,00

Lote 125 - TESOURA ESCOLAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
471	UN	TESOURA ESCOLAR: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO PLÁSTICO E LÂMINA METÁLICA INOXIDÁVEL. 13 CM.	1.200,00	3,10	3.720,00
					Total: 3.720,00

Lote 126 - TESOURA GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5583	UN	TESOURA GRANDE: PARA USO GERAL 21 CM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO.	360,00	29,31	10.552,79

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 12/12

Total: 10.552,79

Lote 127 - TINTA GUACHE ESCOLAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5584	UN	TINTA GUACHE ESCOLAR: ATÓXICA, POTE COM 250 GRAMAS, CORES VARIADAS.	1.500,00	6,85	10.275,00
					Total: 10.275,00

Lote 128 - TRANSFERIDOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
528	UN	TRANSFERIDOR: TRANSFERIDOR 360°, CRISTAL, PLÁSTICO	300,00	5,02	1.506,00
					Total: 1.506,00